Câmara Municipal de Campo Redondo
_________________CNPJ 09.079.302/0001-71__________________
Avenida Senador João Câmara, 132 – Centro – Fone (084) 98690-4566

CEP 59.230-000 – Campo Redondo – RN
E-mail: camporedondocamaramunicipal@gmail.com

www.facebook.com/camaracamporedondo/

Gabinete do Vereador DERIK SOUZA

Requerimento Nº 153/2025

EDUARDO RODRIGUES DA SILVA,
Excelentíssimo SENHOR SÉRGIO
Diretor-Presidente da Companhia de Águas e Esgotos do Rio Grande do Norte - CAERN

Assunto: Solicitação de reparo em vazamento de água.

DERIK BEZERRA ARAUJO DE SOUZA, vem, respeitosamente, à presença de
Vossa Excelência, com fundamento no artigo 5º, inciso XXXIV, alínea “a”, da Constituição
Federal, e demais dispositivos legais aplicáveis, requerer o que segue:,

Venho, por meio deste, solicitar com urgência a realização de reparo em um
vazamento de água localizado na Rua Nossa Senhora de Lourdes, esquina com a
Rua Dr. José Borges, ao lado da loja Adriano Calçados, no município de Campo
Redondo/RN.

O problema já é visível há alguns dias, e o constante fluxo de caminhões pesados
na via está causando o afundamento do solo, aumentando o risco de danos à
infraestrutura, transtornos para os moradores e possíveis acidentes. Além disso, o
desperdício de água tratada é significativo, tornando necessária uma intervenção rápida
por parte desta Companhia.

Diante disso, requer-se:

1 - A vistoria imediata da equipe técnica;

2 - A identificação e correção do vazamento;

3 - A recuperação da área danificada, se necessário.

Certos da atenção e eficiência dessa Companhia, aguarda-se o atendimento do
presente requerimento.

Termos em que pede deferimento.

Plenário Antônio Bezerra de Souza, 18 de novembro de 2025.

Atenciosamente,

DERIK BEZERRA ARAUJO DE SOUZA

VEREADOR PSDB